ANO XXV - Maceió/AL, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022 - Nº 6553

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   3

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

PORTARIA Nº. 0671/2022 MACEIÓ/AL, 27 DE OUTUBRO DE

2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei

Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com

supedâneo no PARECER PA/PGM n.º 150/2020 exarado nos autos do

processo administrativo de n.º3500.109543/2019

RESOLVE:

HOMOLOGAR a progressão por titulação do(a) servidor(a)

público(a) municipal, GENIVALDO JOSÉ DOS SANTOS,

ocupante do cargo de Guarda Municipal, sob a matrícula de

n.º0020776-4 pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria

Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social (SEMSCS),

com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, a fim de progredir

na carreira da Classe D/Padrão 02 para a Classe D/Padrão 06, com

fundamento no Art. 20, da Lei Nº.: 4.974/2000. Com efeitos

retroativos ao mês de Setembro/2022.

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:92179F63

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

PORTARIA Nº. 0672/202 MACEIÓ/AL, 27 DE OUTUBRO DE

2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei

Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com

supedâneo no PARECER PA/PGM n.º:29/2019, exarado nos autos do

processo administrativo de n.º 5800.69063.2018,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a progressão por titulação do(a) servidor(a)

público(a) municipal, JULIANA SILVA MELO, ocupante do cargo

de Fisioterapeuta, sob a matrícula de n.º0954123-4, pertencente ao

Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde (SMS), com

carga horária de 30(trinta) horas semanais, a fim de progredir na

carreira da Classe A/Padrão 01 para a Classe A/Padrão 05, com

fundamento no Art. 20, da Lei N° 4.974/2000.

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:CABE9016

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02100.084462/2022.

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO -

SEMGE

Assunto: Adesão à Registro de Preços para Contratação de empresa

especializada para licenciamento de plataformas digitais para a

modernização, bem com os serviços necessários correlatos para

melhor funcionamento e adequada prestação de serviços públicos de

natureza administrativa junto ao Município de Maceió e suas

secretarias.

Face ao constante nos autos do presente processo, RESOLVO aderir à

Ata de Registro de Preços nº. 049/2021, Pregão Eletrônico nº.

049/2021 pertencente ao Município de Planaltina/GO, tendo como

beneficiária a sociedade empresária SISTEMATECH

Desenvolvimento de Software EIRELI, que tem por objeto

contratação de empresa especializada em prestar serviços orientais à

implementação do Projeto de Modernização da Gestão, fundamentada

no Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, diploma

regulamentador do Art. 15 da Lei Federal nº. 8.666/1993.

Maceió/AL, 27 de Outubro 2022.

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E57A1FAA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 008/2022.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna

público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais

interessadas, que realizará na forma prevista na Lei nº. 8.666/1993 e

suas alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade

CONCORRÊNCIA PÚBLICANº. 008/2022, do tipo MENOR

PREÇO sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR

PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a Contratação de empresa

especializada na prestação de engenharia para execução dos serviços

de manutenção de vias das regiões administrativas da cidade de

Maceió-AL, sendo divididas em 04 (quatro) lotes: Lote 01: Regiões

Administrativas RA1 e RA2 - Composta pelos bairros do Poço,

Jaraguá, Ponta Da Terra, Pajuçara, Ponta Verde, Jatiúca, Mangabeira,

Centro, Pontal Da Barra, Trapiche Da Barra, Prado, Ponta Grossa,

Levada, Vergel Do Lago. Lote 02: Regiões Administrativas RA3 e

RA5 - Composta pelos bairros Farol, Pintanguinha, Pinheiro, Gruta de

Lourdes, Canaã, Santo Amaro, Jardim Petrópolis, Ouro Preto,

Jacintinho, Feitosa, Barro Duro, Serraria, São Jorge. Lote 03: Regiões

Administrativas RA4 e RA7- Composta pelos bairros Bebedouro, C.

de Bebedouro, C. de Jaqueira, Bom Parto, Petrópolis, Sta. Amélia,

Fernão Velho, Rio Novo, Mutange, Santos Dumont, Clima Bom,

Cidade Universitária, Santa Lúcia, Tabuleiro dos Martins. Lote 04:

Regiões Administrativas RA6 e RA8- Composta pelos bairros

Benedito Bentes, Antares, Jacarecica, Garça Torta, Cruz das Almas,

Riacho Doce, Pescaria e Ipioca. da Secretaria Municipal de

Infraestrutura - SEMINFRA, sendo o início do procedimento

agendado para as 09h do dia 29/11/2022 na sala de reuniões da

Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió - SEMINFRA,

situada na Rua do Imperador, nº. 307 – Bairro: Centro, na cidade de

Maceió - AL. As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus

Anexos deverão acessar o endereço eletrônico da Prefeitura de

Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”.

Maceió/AL, 27 de Outubro de 2022.

JUNIELY BATISTA DA SILVA
Presidente CPLOSE/SEMINFRA

Matrícula nº. 954309-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F9F3F17E

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 03200.068184/2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA –

SEMINFRA, no uso das suas atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO

LICITATÓRIO, modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.

002/2022, tipo MENOR PREÇO, tendo por objeto a contratação de

empresa de engenharia para execução de taludes na Morada dos

Palmares e em Chã de Bebedouro, em Maceió/AL, referente ao